

Demonstração de Execução Orçamental da Receita

Rubrica	Descrição	Previsões Corrigidas	Receitas por cobrar de Períodos Anteriores	Receitas Liquidadas	Liquidações Anuladas	Receitas Cobradas Brutas	Reembolsos e Restituições		Receitas cobradas líquidas			Receitas por cobrar no final do período	Grau de Execução Orçamental	
							Emitidos	Pagos	Períodos Anteriores	Período Corrente	Total		Períodos Anteriores	Período Corrente
Receita corrente														
01	Impostos diretos	3.000,00	0,00	3.345,57	0,00	3.345,57	0,00	0,00	0,00	3.345,57	3 345,57	0,00	0,00%	111,52%
0102	Outros	3.000,00	0,00	3.345,57	0,00	3.345,57	0,00	0,00	0,00	3.345,57	3 345,57	0,00	0,00%	111,52%
010202	Imposto municipal sobre imóveis	3.000,00	0,00	3.345,57	0,00	3.345,57	0,00	0,00	0,00	3.345,57	3 345,57	0,00	0,00%	111,52%
04	Taxas, multas e outras penalidades	128,00	0,00	57,41	0,00	57,41	0,00	0,00	0,00	57,41	57,41	0,00	0,00%	44,85%
0401	Taxas	103,00	0,00	57,41	0,00	57,41	0,00	0,00	0,00	57,41	57,41	0,00	0,00%	55,74%
040123	Taxas específicas das autarquias locais	103,00	0,00	57,41	0,00	57,41	0,00	0,00	0,00	57,41	57,41	0,00	0,00%	55,74%
04012304	Animais	102,00	0,00	57,41	0,00	57,41	0,00	0,00	0,00	57,41	57,41	0,00	0,00%	56,28%
04012399	Outras taxas específicas das autarquias locais	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
0401239999	Outras	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
0402	Multas e outras penalidades	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
040204	Coimas e penalidades por contra-ordenações	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
06	Transferências correntes	110.623,00	3 159,00	120.923,27	0,00	124.082,27	0,00	0,00	3 159,00	120.923,27	124 082,27	0,00	100,00%	109,31%
0603	Administração central	74.572,00	0,00	74.715,70	0,00	74.715,70	0,00	0,00	0,00	74.715,70	74 715,70	0,00	0,00%	100,19%
060301	Estado	74.572,00	0,00	74.715,70	0,00	74.715,70	0,00	0,00	0,00	74.715,70	74 715,70	0,00	0,00%	100,19%
06030104	Fundo de Financiamento das Freguesias	29.958,00	0,00	29.958,00	0,00	29.958,00	0,00	0,00	0,00	29.958,00	29 958,00	0,00	0,00%	100,00%
06030105	Artigo 38º, nº 8 da Lei 73/2013	36.941,00	0,00	36.941,00	0,00	36.941,00	0,00	0,00	0,00	36.941,00	36 941,00	0,00	0,00%	100,00%
06030199	Outras	7.673,00	0,00	7.816,70	0,00	7.816,70	0,00	0,00	0,00	7.816,70	7 816,70	0,00	0,00%	101,87%
0603019901	Compensação Meio Tempo - artigo 2.º da Lei n.º 69/2021, de 20 de outubro	7.673,00	0,00	7.816,70	0,00	7.816,70	0,00	0,00	0,00	7.816,70	7 816,70	0,00	0,00%	101,87%
0604	Administração regional	15.629,00	3 159,00	13.470,00	0,00	16.629,00	0,00	0,00	3 159,00	13.470,00	16 629,00	0,00	100,00%	86,19%
060401	Região Autónoma dos Açores	15.629,00	3 159,00	13.470,00	0,00	16.629,00	0,00	0,00	3 159,00	13.470,00	16 629,00	0,00	100,00%	86,19%
06040101	Direção Regional do Ambiente	15.629,00	3 159,00	13.470,00	0,00	16.629,00	0,00	0,00	3 159,00	13.470,00	16 629,00	0,00	100,00%	86,19%
0604010101	Recolha Resíduos, desobstrução linhas água, Operações Biodiversidade	12.470,00	0,00	12.470,00	0,00	12.470,00	0,00	0,00	0,00	12.470,00	12 470,00	0,00	0,00%	100,00%
0604010102	Prémio de Excelência- Eco-Freguesias	3.159,00	3 159,00	1.000,00	0,00	4.159,00	0,00	0,00	3 159,00	1.000,00	4 159,00	0,00	100,00%	31,66%
0605	Administração local	20.422,00	0,00	32.737,57	0,00	32.737,57	0,00	0,00	0,00	32.737,57	32 737,57	0,00	0,00%	160,31%
060502	Região Autónoma dos Açores	20.422,00	0,00	32.737,57	0,00	32.737,57	0,00	0,00	0,00	32.737,57	32 737,57	0,00	0,00%	160,31%
06050201	Municípios	20.422,00	0,00	32.737,57	0,00	32.737,57	0,00	0,00	0,00	32.737,57	32 737,57	0,00	0,00%	160,31%
0605020101	CMPV - Baldios	1.200,00	0,00	3.525,21	0,00	3.525,21	0,00	0,00	0,00	3.525,21	3 525,21	0,00	0,00%	293,77%
0605020102	CMPV - Eleições	80,00	0,00	153,46	0,00	153,46	0,00	0,00	0,00	153,46	153,46	0,00	0,00%	191,83%
0605020103	CMPV - Limpeza de Valetas, Bermas e Caminhos, Zonas Balneares, Espaços Verdes	7.142,00	0,00	15.778,90	0,00	15.778,90	0,00	0,00	0,00	15.778,90	15 778,90	0,00	0,00%	220,93%
0605020104	CMPV - Recursos Humanos	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10 000,00	0,00	0,00%	100,00%
0605020105	CMPV - Realização de Atividades Culturais na Freguesia	2.000,00	0,00	3.280,00	0,00	3.280,00	0,00	0,00	0,00	3.280,00	3 280,00	0,00	0,00%	164,00%
Receita de capital														
Total		113.751,00	3 159,00	124.326,25	0,00	127.485,25	0,00	0,00	3 159,00	124.326,25	127 485,25	0,00	100,00%	109,30%

Demonstração de Execução Orçamental da Receita

Rubrica	Descrição	Previsões Corrigidas	Receitas por cobrar de Períodos Anteriores	Receitas Liquidadas	Liquidações Anuladas	Receitas Cobradas Brutas	Reembolsos e Restituições		Receitas cobradas líquidas			Receitas por cobrar no final do período	Grau de Execução Orçamental	
							Emitidos	Pagos	Períodos Anteriores	Período Corrente	Total		Períodos Anteriores	Período Corrente
09	Venda de bens de investimento	1.500,00	0,00	2.250,00	0,00	2.250,00	0,00	0,00	0,00	2.250,00	2 250,00	0,00	0,00%	150,00%
0901	Terrenos	1.500,00	0,00	2.250,00	0,00	2.250,00	0,00	0,00	0,00	2.250,00	2 250,00	0,00	0,00%	150,00%
090110	Famílias	1.500,00	0,00	2.250,00	0,00	2.250,00	0,00	0,00	0,00	2.250,00	2 250,00	0,00	0,00%	150,00%
09011001	Concessão de Sepulturas	1.500,00	0,00	2.250,00	0,00	2.250,00	0,00	0,00	0,00	2.250,00	2 250,00	0,00	0,00%	150,00%
10	Transferências de capital	80.543,00	3 033,00	77.065,34	0,00	55.098,34	0,00	0,00	3 033,00	52.065,34	55 098,34	25.000,00	100,00%	64,64%
1003	Administração central	21.381,00	0,00	20.936,34	0,00	20.936,34	0,00	0,00	0,00	20.936,34	20 936,34	0,00	0,00%	97,92%
100307	Estado - Participação comunitária em projectos co-financiados	21.381,00	0,00	20.936,34	0,00	20.936,34	0,00	0,00	0,00	20.936,34	20 936,34	0,00	0,00%	97,92%
10030701	GRATER	21.381,00	0,00	20.936,34	0,00	20.936,34	0,00	0,00	0,00	20.936,34	20 936,34	0,00	0,00%	97,92%
1003070101	Miradouro da Fonte do Bastardo- IFAP - PRORURAL+ - 7.5.1- FEADER 003233	21.381,00	0,00	20.936,34	0,00	20.936,34	0,00	0,00	0,00	20.936,34	20 936,34	0,00	0,00%	97,92%
1004	Administração regional	54.162,00	3 033,00	51.129,00	0,00	29.162,00	0,00	0,00	3 033,00	26.129,00	29 162,00	25.000,00	100,00%	48,24%
100401	Região Autónoma dos Açores	54.162,00	3 033,00	51.129,00	0,00	29.162,00	0,00	0,00	3 033,00	26.129,00	29 162,00	25.000,00	100,00%	48,24%
10040101	Vice-Precidencia do Governo Regional	24.162,00	3 033,00	21.129,00	0,00	24.162,00	0,00	0,00	3 033,00	21.129,00	24 162,00	0,00	100,00%	87,45%
1004010101	Conservação da Sede	17.682,00	2 138,00	15.544,00	0,00	17.682,00	0,00	0,00	2 138,00	15.544,00	17 682,00	0,00	100,00%	87,91%
1004010102	Mobiliário e Equipamento	4.928,00	491,00	4.437,00	0,00	4.928,00	0,00	0,00	491,00	4.437,00	4 928,00	0,00	100,00%	90,04%
1004010103	Equipamento Informático	1.552,00	404,00	1.148,00	0,00	1.552,00	0,00	0,00	404,00	1.148,00	1 552,00	0,00	100,00%	73,97%
10040104	Secretaria Regional da Agricultura e Desenvolvimento Rural	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5 000,00	0,00	0,00%	100,00%
1004010401	Pavimentação/ Requalificação da Zona de Lazer da Quinta Pedagógica	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5 000,00	0,00	0,00%	100,00%
10040105	Secretaria Regional do Trabalho e Solidariedade Social	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00%	0,00%
1004010501	Contrato de Gestão de Apoio à Habitação Degradada de Lúcia Branco	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00%	0,00%
1005	Administração local	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5 000,00	0,00	0,00%	100,00%
100502	Região Autónoma dos Açores	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5 000,00	0,00	0,00%	100,00%
10050201	Municípios	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5 000,00	0,00	0,00%	100,00%
1005020102	Obras de Requalificação e ampliação do cemitério	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5 000,00	0,00	0,00%	100,00%
16	Saldo da gerência anterior	21.208,35	0,00	21.208,35	0,00	21.208,35	0,00	0,00	0,00	21.208,35	21 208,35	0,00	0,00%	100,00%
1601	Saldo orçamental	21.208,35	0,00	21.208,35	0,00	21.208,35	0,00	0,00	0,00	21.208,35	21 208,35	0,00	0,00%	100,00%
160101	Na posse do serviço	21.208,35	0,00	21.208,35	0,00	21.208,35	0,00	0,00	0,00	21.208,35	21 208,35	0,00	0,00%	100,00%
Total		217.002,35	6 192,00	224.849,94	0,00	206.041,94	0,00	0,00	6 192,00	199.849,94	206 041,94	25.000,00	100,00%	92,10%